
CITTA’ DI CORIGLIANO – ROSSANO
Provincia di Cosenza

ORDINANZA SINDACALE
 N. 215 DEL 02/12/2022

(Art. 50 e 54 D. Lgs. 267/2000) 

OGGETTO:  APERTURA  STRAORDINARIA  MERCATO  CROSETTO  PER  IL
GIORNO 4 DICEMBRE 2022, IN LUOGO DEL 30 NOVEMBRE 2022;

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

 in  località  “Crosetto”  di  Corigliano-Rossano,  è  istituito  un  mercato  a

merceologia mista che si svolge con cadenza settimanale tutti mercoledì del

mese;

 lo scorso mercoledì, 30.11.2022, causa allerta meteo arancione diramata dalla

Protezione civile regionale, il suddetto mercato non si è svolto;

CONSIDERATO CHE è  intenzione  di  questa  Amministrazione  favorire  la  piena

ripresa delle attività economiche, atteso il ruolo cruciale svolto dal commercio, anche

ambulante, che rappresenta una delle funzioni nevralgiche dei contesti urbani;

RITENUTO pertanto opportuno consentire agli esercenti e alla cittadinanza di poter

recuperare il mancato svolgimento del mercato “Crosetto”, originariamente previsto

per il giorno 30 novembre 2022,  nella giornata di Domenica 4 dicembre 2022 dalle

ore 7:00 alle ore 14:00;

PRECISATO che l’apertura di cui sopra costituisce una misura eccezionale, dettata

dall’intento di favorire e dare nuovo impulso alla ripresa economica del territorio,

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
R
I
G
L
I
A
N
O
-
R
O
S
S
A
N
O
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o
 
N
°
 
0
1
2
3
1
5
8
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
2
 
C
a
t
.
 
2
 
C
l
.
 
1



preludendo  alla  possibilità  di  assentire  nuove  aperture  straordinarie  e  parimenti

l’istituzione di nuove e diverse aree mercatali anche in via sperimentale;

VISTI:

 il vigente Regolamento Comunale istitutivo del Mercato “Crosetto”;

 Il D. Lgs.114/1998; 

 La Legge Regionale della Calabria n. 18/1999;

 La Legge Regionale della Calabria n. 34/2002;

 Il D. Lgs.267/2000 .

ORDINA

Nel  richiamare  la  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente

dispositivo:

 l’apertura straordinaria del mercato “Crosetto” per il giorno 4 dicembre 2022

in luogo dell’ordinario svolgimento previsto per ogni mercoledì del mese;

 le  attività  di  sistemazione dei  banchi  di  vendita,  saranno  effettuate,  con  il

controllo del Settore n. 6 “Polizia Municipale”;

 potranno  partecipare  all’apertura  straordinaria  del  mercato  del  “Crosetto”,

anche gli “spuntisti” con assegnazione temporanea dei posti non occupati nel

giorno di apertura del mercato dagli operatori assegnatari di posteggio fisso

con riferimento al mercato oggetto della presente ordinanza, attenendosi alle

medesime condizioni e misure previste dalla normativa di settore per i titolari

di posteggio.

Con  separato  atto  si  provvederà  all’autorizzazione  della  medesima  attività  di

vendita presso altre aree mercatali della città nel caso in cui si configureranno le

relative condizioni.

DISPONE

CHE la  presente  ordinanza  sia  resa  pubblica  mediante  pubblicazione  integrale

all’Albo Pretorio del Comune;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
R
I
G
L
I
A
N
O
-
R
O
S
S
A
N
O
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o
 
N
°
 
0
1
2
3
1
5
8
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
2
 
C
a
t
.
 
2
 
C
l
.
 
1



CHE la presente venga trasmessa:  

 all’Ufficio Territoriale del Governo di Cosenza – Prefettura;

 alla Questura di Cosenza;

 a tutte le Forze dell’ordine presenti sul territorio ed al settore “Polizia Locale” per  i

controlli di rispettiva competenza; 

 ai Dirigenti dei  servizi  “Suap e Commercio”,  “Demanio”, nonché ai  Dirigenti  dei

Settori  “Tributi”,  “Ambiente  ed  Energia”  e  “Reti  e  Manutenzione”  per  le

determinazioni di competenza;

 all'Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza;

 alle associazioni di categoria.

AVVERTE

CHE contro la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR

Calabria  entro il  termine di  60 gg.  oppure,  in alternativa,  ricorso straordinario al

Capo dello Stato entro il termine di 120 gg.

IL SINDACO
Flavio Stasi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n°82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
R
I
G
L
I
A
N
O
-
R
O
S
S
A
N
O
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o
 
N
°
 
0
1
2
3
1
5
8
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
2
 
C
a
t
.
 
2
 
C
l
.
 
1


	CITTA’ DI CORIGLIANO – ROSSANO
	ORDINANZA SINDACALE
	N. 215 DEL 02/12/2022

